UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3112  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31  tháng 8 năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng
Công trình: Đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh,
Địa điểm: Xã Tam Thăng, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng, Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 31/10/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh, hạng mục Nền mặt đường và công trình, lý trình Km0+00 - Km2+14,52; địa điểm xã Tam Thăng, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam;

Theo Quyết định số 246/QĐ-SVHTTDL ngày 19/8/2013 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu dự toán công trình đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh, thành phố Tam Kỳ;

Theo Công văn số 2133/UBND-KTN ngày 22/5/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc điều chỉnh hướng tuyến dự án đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh, thành phố Tam Kỳ;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số số 120/TTr-SVHTTDL ngày 16/7/2015 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh;
Theo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật điều chỉnh của Sở Giao thông vận tải tại văn bản số 1319/KQTĐ-SGTVT ngày 25/8/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Đường vào Khu di tích lịch sử cách mạng địa đạo Kỳ Anh, xã Tam Thăng, thành phố Tam Kỳ với các nội dung sau:
1. Nội dung điều chỉnh:
Đoạn Km0 - Km1+736,22 giữ nguyên theo thiết kế đã phê duyệt.

Đoạn Km1+736,22 - Km2+12,52 không xây dựng như thiết kế đã duyệt mà điều chỉnh hướng tuyến từ Km1+736,22 đi vào vị trí gần nhà bia di tích; cụ thể như sau:

- Cấp đường: Đường cấp IV

- Vận tốc thiết kế: Vtk = 40Km/h

- Chiều dài tuyến: 1.998,23m

- Mặt cắt ngang đoạn Km1+00 – Km1+736,22 (đã duyệt):

+ Bề rộng mặt đường: 3,5m(cũ) + 2*1,75= 7,0m

+ Bề rộng lề đường: 2x1,0m

+ Bề rộng nền đường: 9,0m

- Mặt cắt ngang đoạn Km1+736,22 - Km1+988,23 (đoạn điều chỉnh):

+ Bề rộng mặt đường: 5m

+ Bề rộng lề đường: 2x1,25 =2,5m; gia cố lề mỗi bên rộng 0,25m, kết cấu giống kết cấu mặt đường.

+ Bề rộng nền đường: 7,5m

- Kết cấu áo đường: Tấm bê tông xi măng M300 đá 1x2 dày 22cm, lát giấy dầu chống thấm, cấp phối đá dăm dày 20cm, cấp phối đồi K98 dày 30cm trên lớp đất đầm chặt K95.

2. Dự toán điều chỉnh: 9.948.305.000 đồng (Chín tỷ, chín trăm bốn mươi tám triệu, ba trăm lẻ năm nghìn đồng), trong đó:
ĐVT: Đồng
	TT
	Nội dung
	Dự toán đoạn
Km0 - Km1+736,22

(đoạn không điều chỉnh)

đã được phê duyệt
	Dự toán đoạn Km1+736,22 - Km1+988,23
(đoạn điều chỉnh tuyến)
	Tổng cộng

	1
	Chi phí xây dựng
	4.674.944.358
	919.570.162
	5.594.514.520

	2
	Quản lý dự án
	94.123.880
	18.514.340
	112.638.220

	3
	Tư vấn xây dựng
	620.254.635
	73.438.017
	693.692.651

	4
	Chi phí khác
	70.776.976
	3.739.176
	74.516.151

	5
	Chi phí dự phòng
	0
	231.081.457
	231.081.457

	6
	Chi phí GPMB
	3.241.862.000
	3.241.862.000

	Tổng cộng

	9.948.305.000

3. Cơ cấu dự toán công trình sau điều chỉnh:
ĐVT: Đồng

	TT
	Nội dung
	Dự toán

đã phê duyệt
	Dự toán

điều chỉnh

	1
	Chi phí xây dựng
	5.491.231.000
	5.594.514.520

	2
	Quản lý dự án
	112.769.914
	112.638.220

	3
	Tư vấn xây dựng
	645.168.469
	693.692.651

	4
	Chi phí khác
	87.487.335
	74.516.151

	5
	Chi phí dự phòng
	609.676.589
	231.081.457

	6
	Chi phí GPMB
	3.241.862.000
	3.241.862.000

	Tổng cộng
	9.948.305.000
	9.948.305.000

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (chủ đầu tư), các tổ chức tư vấn và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm quản lý thi công công trình đảm bảo chất lượng, tiến độ và thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác của Quyết định số 3505/QĐ-UBND ngày 31/10/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam, không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giao thông vận tải, Tài Chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBNd thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh Huỳnh Khánh Toàn;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN.
(E:\Dropbox\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2015\8.PD dieu chinh BCKTKT Duong vao khu di tich Ky Anh.doc)

	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
1